
Yo' LICDA' ARELIS GARCIA VARGAS, en mi calidad de Administradora General del HOSpITALREGIONAL UNIVERSITARIO .IOST *TAiIA CABRAL Y BAEZ(HJMCB).

CERTIFICO:

Que esta Administraci6n General cuenta con. la debida apropiaci6n de fondos dentro del presupuesto

i:lJ['"'&t;,3i.1.1,'l?;l,ifniil"*rva 
de ra cuota d";#il;iso para;i p;;"d; [octubre 2o2z;

2OOO.OO UND.PARACETAMOL 1GR/1OOMI O BOLSA DE 1OO

-, T:.9,1"1Regionat Jos6 Marfa Cabrat y B6ez
Unidad Operativa de Compru. y Corrt"ataciones.

CERTIFICACION DE EXISTENCIA DE FONDO
REQUERIMIENTO: UNIDAD DE APERTURA DE CoMPRAS

Ff,CHA: 17 DE OCTUBRE DI,L20Z2 /

PRESUPUESTO,

certificaci6n

r'

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selecci6n a utilizar para estacompra o contrataci6n es proceso de Compra Menor. 
I

No. EXPEDTENTE



_- T-o.pil"l Regional Jos6 Maria Cabral y B6ez
Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

HJMCB-2022_1564
Santiago de los Caballeros. /

A: Licda. Arelis Garcfa Vargas
Administradora.
HJMCB

Asunto: Solicitud Certificado fi Fondos.

Fecha: 17 DE OCTUBRE DEL202Z

Distinguida Sefi ora Administradora:

te estamos solicitandoxea ex a
noventa mil pesos),( puru

o de fecha 17/10/2022, suscr

No. Monto RD$ Tipo de
Compra

No. De Articulo

0t RD$290,000.00 Compra Menor oficio m/F 77170/2022 COMPRA
MEDICAMENTOAgradeciendo ru

Lic. Carmen Mindez
Enc. De Compras y Contrataciones
HJMCB
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SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACTON
Untdad de Gompras y Contrat;;i;;;'

Requisicion No: AFRCl OOOOOOOOOSSO

Rubro: 5 1 2 1 oooocATEGoRIA DE MEDIcAMENToS VARIoS

FECHA:\Zt1Ot2O22 2:17 pm

Observaciones:

Responsabte de ta Unidad Ae Compral y Contrataciones

C:odiqo Descripcion
Cantidad

Fi000369

F(100367

F000307

F000373

F002173

F00'1786

F002649

FCr039

F001679

F000055

Unidad Ae MedidiMET|LPREDN|SoLoNA ao ms /rnt Foato pnnn rr.tvEcCrorrr vr,cl, i ,JMETILPREDNISOLONA40 Mg /MIPOLVO PARA INYECCION VIALX 1 MI

1,000.00

1,000.00

100.00

1,000.00

2,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

300.00

UND

UND

UND

UND

FCO

UND

UND

UND

UND

UND

INSULINA REGUI.AR (CRISTALINA) 1OO UI/MI INYECTABLE VIALX 1O MI
METOCLOPRAMTDA 10 mg/mr TNYECTABLE AMpoLr-A x 2 mr
PARACETAMOL 1cR /100mtO BOLSA DE 1OO
BROMURO DE IPATROPIUM 25OML
BUDESONIDE O.25MG/2ML

LEVETIRMETAM 1 GR AMPOLLA
LEVETI RMETAN sOOMG AMPOLI.A
GAMMAGLOBULINA HUMANA 250 AMPOLLA



-- f{_ospilal Regional Jos6 Marfa Cabrat y B6ez
Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

HJMCB-20 22-1564 '/
Santiago de los Caballeros.

AI : Dr. Bernardo Hilario
Director General

: Licda. Arelis Garcfa Vargas
Administradora General

: Solicitud Autorizaci6 n a" co(ru

: 19 DE OCTUBRE DEL2O22,

Vfa

Asunto

Fecha

Distinguido Sefror Director:

Cort6smente, por medio de la presente hacemos la solicitud de autorizaci6n para

2OOO.OO UND.PARACETAMOT TNFUSION 1OOML 
(

solicitado mediante la comunicaci6n de fecha tTltolzoz/ suscrita por la Ltc. t.ADy M. PEREZ,encargada de Almac6n de Farmacia.

Quedando a la espera de atenci6n y aprobaci6n, sin otro particurar

Lic. Carmen M6ndez
Enc. De Compras y Contrataciones
HJMCB t/

Anexos: ceftificado de fondos, Aprobaci6n Presupuestaria, Solicitud de compra o Contrataci6n, Requerida



Orden de Compra
Servicio Nacional de Salud

Hospital Regional fos6 Marfa Cabral y Ba6z

HlNtcB-2022-3415
ALM,850
No De Orden:

Nombre Comercial:
Domicilio Comercial:

DISTRIBUIDORA E IMPORTADOM ANMARY rerefono:
CARRETERA DON PEDRO NO 21 SANTIACO REP DOM

829-587.8+84

es

19-10-2022

H,
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IJnidad Operativa de Compras y Contrataciones.
"Afro de Ia Innovaci6n y la Competitividad,

/
siendo las 2:00 PM. Del l9 del mes de ocruBRE del aflo 2022,y de conformidad con lasdisposiciones en la ley 340-06 sobre compras y contrataciones de bienes, servicios, obras,concesiones, modificadas por la ley No. 449-06, su reglamento de aplicaci6n No. 543-12 yel manual de procedimientos, la direcci6n de compras y contrataciones de la MIspAS, sobrela modalidad de compras menores procedimo. u du, apertura a las ofertas recibidas hasta lafecha, para el suministro de MEDICAMENTO en la solicitud de fecha l7/lo/2022
correspondiente al almacdn de farmacia de este Hospital Josd Maria cabral y Bircz,recibida
en esta oficina, en fecha 17ll\l2022.

Luego de evaluar y analizar las ofertas, en el orden que fueron recibidas, las cualescorresponden a los suplidores siguientes:

Tomando en cuenta las especificaciones t6cnicas requeridas y las condiciones contenidas enlas ofertas evaluadas decidimos adjudicar la compra por un monto de RD$ 2g6,000,00 a laenpresa' DISTRTBUIDORA E IMPORTADORA ANMARY sRL , la cual, en

tX*.,,.T::lltl,TIl: 
es la que ofrece un mejor precio y todo lo que ,"quoi^yl,;;;r. ;

Dado en Santiago de los caballeros a los l9 dias del mes de ocruBRE 2022.

Atentamente,

f

Encargada de Compras
HRUJMCB

DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA-
ANMARY SRL
BRENMARFA IMPORT SRL

EPX DOMINICANA 299,000.00


